

Özet Bülten

Tarih : 16.08.2021

Sayı : 2021/44

Değerli Müşterimiz;

Son günlerde mevzuatımızda meydana gelen gelişmeler, konu başlıkları itibariyle aşağıda açıklanmıştır.

A- Konu Başlıkları:

- 1- Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formu Uygulamaya Açılmıştır.
- 2- Bazı Binek Otolarda Uygulanacak ÖTV Oranın Belirlenmesinde Esas Alınan Tutarlar Yeniden Belirlenmiştir.
- 3- Yangın Ve Sel Felaketleri İçin Cumhurbaşkanınca Yardım Kampanyası Başlatılmıştır.
- 4- Hazine ve Maliye Bakanlığı Tarafından Kastamonu, Sinop ve Bartın'da Meydana Gelen Selden Etkilenen Yerler İçin Mücbir Sebep Hali İlan Edildi.

B- Konu Özetleri:

1- Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formu Uygulamaya Açılmıştır.

Bilindiği üzere gerçek faydalanıcının bildirilmesine ilişkin 529 Sıra No'lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 13.07.2021 tarih ve 31540 No'lu Resmi Gazete de yayımlanarak aynı tarihte yürürlüğe girmiştir.

Tebliğe ilişkin ayrıntılı bilgi 14.07.2021 Tarih ve 2021/39 Sayılı Özet Bültenimizde verilmiştir. Tebliğin tam metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

<https://www.gib.gov.tr/node/153729>

İlgili düzenleme uyarınca gerçek faydalanıcı bilgisi verme yükümlülüğü getirilen kurumlar vergisi mükellefleri dâhil bütün mükellefler ile diğer kişilerin, en geç 31/8/2021 günü sonuna kadar gerçek faydalanıcı bilgisini Tebliğde belirtilen form ile elektronik ortamda Gelir İdaresi Başkanlığına bildirmeleri gerekmektedir. (Kurumlar vergisi mükellefleri sadece ilk bildirim 31.08.2021 tarihine kadar internet vergi dairesi üzerinden form ile yapacaklar izleyen süreçlerde geçici vergi/kurumlar vergisi ekinde yapacaklardır.)

İnternet vergi dairesi üzerinden doldurulması gereken form kullanıma açılmış olup ilk bildirim 31.08.2021 tarihine kadar yapılması gerekmektedir. 01.08.2021 tarihinde faal olan

şirketler için bildirim verileceğinden ve bu tarih 2. Geçici vergilendirme dönemi sonrasında olduğundan, 2. Geçici Vergi beyannamesi ekinde bildirim verilmeyecektir.

İnternet vergi dairesine şifre ile giriş yapıldıktan sonra 'Diğer Bildirim ve Bilgi Girişleri' bölümünün en altında yer alan 'Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formu' tıklanacak ve Giriş seçilerek form açılacaktır.

* Bu form 529 no'lu VUK Genel Tebliğinin hükümleri çerçevesinde doldurulacaktır.

* Bu form doldurulurken:

>> Tüzel kişilerde:

a) Tüzel kişiliğin hamiline yazılı senetler dâhil yüzde yirmi beşi aşan hissesine sahip gerçek kişi ortakları,

b) Tüzel kişiliğin yüzde yirmi beşi aşan hissesine sahip gerçek kişi ortağının gerçek faydalanıcı olmadığından şüphelenilmesi veya bu oranda hisseye sahip gerçek kişi ortak bulunmaması durumunda, tüzel kişiliği nihai olarak kontrolünde bulunduran gerçek kişi ya da kişiler,

c) (a) ve (b) bentleri kapsamında gerçek faydalanıcının tespit edilemediği durumlarda, en üst düzey icra yetkisine sahip gerçek kişi ya da kişiler; gerçek faydalanıcı olarak bildirilecek olup, bu kişiler hakkında formun A. bölümü doldurulacaktır.

* Gerçek faydalanıcı bilgisinde değişiklik olduğu takdirde 1 ay içinde yeni bildirim yapılmalıdır.

Form açılıp şirket bilgileri seçilip, yıl 2021 ay Ağustos seçildikten sonra ülke TR seçilip adres bilgileri girilecektir. Bu bilgiler doldurulduğunda A bölümü açılacaktır. Bu bölümde (+) ya basılarak gerçek faydalanıcı bilgileri girilecektir. Gerçek faydalanıcının kimlik, iletişim bilgileri ve ortaklık oranı seçilerek kaydedilecektir. Şirket ortakları doğrudan ortak iken tüzel kişi ortağın ortakları dolaylı ortaktır. Her ikisi de varsa formda doğrudan ve dolaylı ortak seçilecektir. Gerçek faydalanıcı olma sebebi seçildikten sonra, özellikle dolaylı ortaklıklarda açıklama kısmında hangi tüzel kişiler vasıtasıyla gerçek faydalanıcı olduğuna ilişkin açıklamalar girilmelidir.

-Gerçek faydalanıcı formunda eğer şirketin %25'den fazla gerçek kişi ortakları varsa onların bilgileri girilecektir. (Birden fazla ise hepsi ayrı ayrı satırlara). Bilgisi verilen kişinin anılan şirketteki gerçek faydalanıcılığı hissedarı olduğu bir başka şirketten kaynaklanıyorsa bu şirket(ler)in de açıklama alanında belirtilerek hisse oranı aşağıdaki şekilde hesaplanmalıdır.

A şirketinin %80 hissesine sahip olan bir B şirketinin %40 oranında hissedarı olan X kişinin, A şirketine ilişkin bildirimde $\%80 \times \%40 = \%32$ oranında hisse sahibi olduğu bildirim yapılmalıdır. Ayrıca hangi şirket(ler) aracılığıyla dolaylı ortak olduğu tablo üzerinde yer alan açıklama alanında belirtilmelidir.

Bir gerçek kişinin hissedarlığının hem doğrudan hem de bir başka tüzel kişi ortaklığı nedeniyle dolaylı olması durumunda, formun “Ortaklık Şekli” kısmını “doğrudan ve dolaylı” olarak bildirip “Şirketteki Hisse Oranı” kısmına doğrudan ve yukarıdaki şekilde hesaplanan dolaylı hisselerinin toplam değeri bildirilmelidir.

-%25’den fazla paya sahip gerçek kişi yoksa tüzel kişiliği nihai olarak kontrolünde bulunduran gerçek kişi ya da kişiler bildirimine konu edilecektir.

-Yukarıda iki aşamada da gerçek faydalanıcı tespit edilemiyorsa şirkette üst düzey icra yetkisine sahip gerçek kişi ya da kişiler, gerçek faydalanıcı olarak kabul edilerek bildirimine konu edilir.

Form doldurulduktan sonra formu düzenleyenin bilgileri girilerek (form mükellefçe veriliyorsa şirket bilgileri, sözleşmeli SMMM veya YMM vasıtasıyla bildiriliyorsa bunların bilgileri girilerek) kaydedilip onaylanacaktır.

2- Bazı Binek Otolarda Uygulanacak ÖTV Oranın Belirlenmesinde Esas Alınan Tutarlar Yeniden Belirlenmiştir.

13 Ağustos 2021 Tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 4373 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile bazı otoların ÖTV oranlarına esas vergi matrahları yeniden belirlenmiştir. Tutar değişimi dışında ÖTV oranlarında bir değişiklik yoktur. Yeni tutarlar ve uygulanacak ÖTV oranları aşağıdaki gibidir. 13.08.2021 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Mal İsmi	Vergi Oranı (%)
- Diğerleri	
--Motor silindir hacmi 1600 cm ³ ü geçmeyenler	
--- Özel tüketim vergisi matrahı 92.000 TL’yi aşmayanlar	45
--- Özel tüketim vergisi matrahı 92.000 TL’yi aşmış, 150.000 TL’yi aşmayanlar	50
--- Diğerleri	80
-- Motor silindir hacmi 1600 cm ³ ü geçen fakat 2000 cm ³ ü geçmeyenler	
--- Elektrik motoru da olanlardan elektrik motor gücü 50 kW’ı geçip motor silindir hacmi 1800 cm ³ ü geçmeyenler	
---- Özel tüketim vergisi matrahı 114.000 TL’yi aşmayanlar	45
---- Özel Tüketim vergisi matrahı 114.000 TL’yi aşmış, 170.000 TL’yi aşmayanlar	50
---- Diğerleri	80

3- Yangın Ve Sel Felaketleri İçin Cumhurbaşkanınca Yardım Kampanyası Başlatılmıştır.

Ülkemizde 28/7/2021 tarihinde başlayan ve başta Akdeniz ile Ege kıyılarındaki iller olmak üzere farklı illerimizde meydana gelen yangın afetleri ile ülkemizin birçok bölgesinde meydana gelen sel afetlerinden zarar gören ve bundan sonra meydana gelebilecek yangın ve sel afetlerinden zarar görecektir. Afetzedeler için 12/8/2021 tarihli ve 4732 sayılı Cumhurbaşkanınca Kararı ile insani yardım kampanyası başlatılmıştır.

Bu yardım kampanyasının koordinasyonunu yapmak üzere Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) görevlendirilmiştir. Kampanya kapsamında valilikler, belediyeler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca toplanan yardımların aktarılması ya da gerçek ve tüzel kişilerce doğrudan bağış yapılması amacıyla kamu bankaları veya özel bankalar nezdinde açılacak hesaplar AFAD tarafından duyurulacaktır.

Gelir Vergisi Kanunu 89/1-10. maddesi gereğince, Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına yapılan aynı ve nakdî bağışların tamamı gelir vergisi matrahından indirilebilmektedir. Kurumlar Vergisi Kanunu 10/1-e maddesi de aynı hükmü içermektedir. Bu iki düzenleme kapsamında yapılan aynı ve nakdî bağışların % 100'ünün indirimine esas alınması mümkün olup, oran ve tutar itibarıyla bir sınırlandırma bulunmamaktadır.

Bağış indirimi, beyan edilecek gelir veya kurum kazancı ile sınırlı bir şekilde yapılabildiği için, beyan edilecek gelir veya kurum kazancı yoksa veya yeterli değilse indirimden kısmen veya tamamen yararlanılamaz. Yararlanılamayan kısmın ertesi yıla devri mümkün değildir.

4- Hazine ve Maliye Bakanlığı Tarafından Kastamonu, Sinop ve Bartın'da Meydana Gelen Selden Etkilenen Yerler İçin Mücbir Sebep Hali İlan Edildi.

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 11.08.2021 tarihinde Kastamonu ili Abana, Azdavay, Bozkurt, Çatalzeytin, Devrekani, İnebolu, Küre, Pınarbaşı ve Şenpazar ilçeleri, Sinop ili Merkez, Ayancık, Türkeli, Gerze, Boyabat ve Erfelek ilçeleri ile Bartın ili Ulus ilçesinde meydana gelen sele ilişkin olarak mücbir sebep hali ilan edilmesi uygun bulunmuştur.

Bu kapsamda, söz konusu yerlerde sel tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin, bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunlarının uygulanması bakımından sel tarihi olan 11.08.2021 ila 31.12.2021 (bu tarihler dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiştir.

Mücbir sebep hali süresince,

- verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin verilme süreleri,
- bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri,
- sel tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi,



- sel tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi mücbir sebep halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi

uzatılmıştır.

Buna göre, mücbir sebep halinin geçerli olduğu dönemde verilmesi gereken beyanname ve bildirimler 17.01.2022 Pazartesi günü sonuna kadar verilebilecek, bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergiler ile yukarıda ifade edilen diğer vergi, ceza ve gecikme faizleri 31.01.2022 Pazartesi günü sonuna kadar ödenebilecektir.

Bununla birlikte söz konusu yerlerde bulunan mükellefler tarafından, mücbir sebep hali süresi içerisinde verilmesi gereken 2021 yılı 2 nci ve 3 üncü geçici vergi beyannameleri verilmeyecektir.

Ayrıca bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin vergi borçları 15.02.2022 Salı günü sonuna kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirilecektir.

Saygılarımızla
Hasan Zeki Süzen (YMM) – Ekrem Kayı (YMM)